
ZAPISNIK

sa 105. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 18. februara 2015. godine

Sjednica je počela u 10 sati.

Sjednicu su pratili predstavnici medija.

Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Džavid Šabović (predsjednik Odbora), Velizar 
Kaluđerović (zamjenik predsjednika Odbora),  Željko Aprcović, Radovan Obradović, Zorica 
Kovačević, Marta Šćepanović,  Vladislav Bojović i Srđan Perić.

Sjednici je u svojstvu predstavnika predlagača zakona prisustvovao poslanik Nebojša Medojević.
Takođe, sjednici su, u svojstvu podnosilaca amandmana i predstavnika podnosilaca amandmana, 
prisustvovali poslanici: Predrag  Bulatović, mr Branka Tanasijević, Rifat Rastoder i Aleksandar 
Damjanović.

Sjednicom Odbora predsjedavao je Džavid Šabović predsjednik Odbora.

Predsjednik Odbora je predložio dnevni red koji je jednoglasno usvojen.

DNEVNI RED:

1. Predlog zakona o konverziji kredita u švajcarskim francima CHF u eure-EUR, koji su podnijeli poslanici Nebojša Medojević, Andrija Mandić i Milan Knežević;

2. Predlog zakona o dopuni Krivičnog zakonika Crne Gore, koji je podnio poslanik Janko Vučinić;

3. Predlog zakona o dopuni Zakona o izvršenju i obezbjeđenju, koji je podnio poslanik Janko Vučinić;

4. Predlog odluke o otvaranju parlamentarne istrage i obrazovanju Anketnog odbora za prikupljanje informacija i činjenica o postupanju nadležnih državnih organa o zaštiti državne imovine i javnog interesa prilikom prodaje imovine Kombinata aluminijuma Podgorica – AD u stečaju sa zavisnim društvima i Duvanskog kombinata Podgorica AD u stečaju, koji je podnijela grupa poslanika;

5. Amandmani na Predlog zakona o Državnom tužilaštvu:
- amandman koji su podnijeli poslanici Predrag Bulatović i Obrad Mišo Stanišić;
- amandman koji je podnijela poslanica mr Branka Tanasijević;
- 8 amandmana koje je podnio poslanik Rifat Rastoder;

6. Amandmani na Predlog zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu:
- 2 amandmana koje je podnio poslanik Rifat Rastoder;
- 8 amandmana koje je podnio poslanik Dritan Abazović;
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- 4 amandmana koje su podnijeli poslanici Aleksandar Damjanović i Danijela Marković.

     
Prva tačka dnevnog reda

Predlog zakona o konverziji kredita u švajcarskim francima CHF u eure-EUR, koji su podnijeli 
poslanici Nebojša Medojević, Andrija Mandić i Milan Knežević

     U ime predlagača ovaj Predlog zakona obrazložio je poslanik Nebojša Medojević. Nakon
uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i kraće rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće:

1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne
Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju druga pitanja od
interesa za Crnu Goru.

2. Odbor je ocijenio, sa 7 glasova „za“, da je ovaj Predlog zakona u skladu sa Ustavom i
pravnim sistemom. 

3. Odbor je konstatovao da u predloženom zakonu postoje pravno – tehničke greške koje je
potrebno korigovati. Sa konstatacijom Odbora saglasio se predstavnik predlagača zakona,
pa na taj način, korigovane odredbe postaju sastavni dio ovog Predloga zakona.

PRAVNO – TEHNIČKE KOREKCIJE:

- U članu 1 Predloga zakona, slovo „I“ zamjenjuje se slovom „i“, a posle oznake CHF 
dodaje se tačka.

- U članu 2 riječ „Banka“ zamjenjuje se riječju „banka“, a posle riječi „Crne Gore“ dodaje 
se tačka.

- U članu 5 poslije riječi: „na osnovu ovog zakona“ dodaje se tačka.
- U oznaci člana 6, poslije broja „6“ briše se tačka.
- U članu 6 stav 1 riječi: „sa stavom 1 člana 4“ zamjenjuju se riječima: „sa članom 4 stav 1 

ovog zakona“, a poslije riječi: “člana 3“ dodaju se riječi „ovog zakona“.
- U članu 6 stav 2 riječ „izosa“ zamjenjuje se riječju „iznosa“.
- U članu 7 stav 1 riječ „Banka“ zamjenjuje se riječju „banka“.
- U članu 7 stav 2 riječ „banke“ zamjenjuje se riječju „banka“ a riječ „Zakona“ zamjenjuje 

se riječju „zakona“.
- U članu 7 stav 3 riječ „Zakonom“ zamjenjuje se riječju „zakonom“ a poslije riječi: „Crne 

Gore“ dodaje se tačka.
- U oznaci člana 8 broj „7“ zamjenjuje se brojem „8“.

2



4. Odbor  je  konstatovao  da  o  ovom  Predlogu  zakona  Skupština  odlučuje  u  skladu  sa
Amandmanom IV stav 1 Amandmana I do XVI naUstav Crne Gore (“Službeni list CG”,
br.38/2013), odnosno većinom glasova svih poslanika. Razlog za predloženo odlučivanje
Odbor  nalazi  u  činjenici  što  se  predloženim  zakonom  uređuju  materijalne  obaveze
građana.

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji ovaj Predlog zakona.

6. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Velizar Kaluđerović, član Odbora.

        Sedam članova Odbora glasalo je „za“ predloženi zakon i to: Džavid Šabović,Velizar
Kaluđerović,  Željko  Aprcović,  Marta  Šćepanović,  Radovan  Obradović,  Zorica  Kovačević  i
Vladislav Bojović.

Druga tačka dnevnog reda 

     U skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio Predlog
zakona o dopuni Krivičnog zakonika Crne Gore,  koje je podnio poslanik Janko Vučinić.

Treća tačka dnevnog reda 

U skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio Predlog
zakona o dopuni Zakona o izvršenju i obezbjeđenju, koje je podnio poslanik Janko Vučinić.

Četvrta tačka dnevnog reda

Predlog odluke o otvaranju parlamentarne istrage i obrazovanju Anketnog odbora za prikupljanje
informacija i činjenica o postupanju nadležnih državnih organa o zaštiti državne imovine i 
javnog interesa prilikom prodaje imovine Kombinata aluminijuma Podgorica – AD u stečaju sa 
zavisnim društvima i Duvanskog kombinata Podgorica AD u stečaju, koji je podnijela grupa 
poslanika;

       U ime predlagača ovaj Predlog odluke obrazložio je poslanik Velizar Kaluđerović. Nakon
uvodnog izlaganja predstavnika predlagača  i kraće rasprave, Odbor je ocijenio sljedeće:

1.Ustavni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 82 stav 1 tačka 3 kojim je propisano
da Skupština donosi druge propise i opšte akte (odluke, zaključke, rezolucije, deklaracije i 
preporuke) i 
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članu 109 Ustava Crne Gore kojim je propisano da Skupština može, na predlog najmanje 27 
poslanika obrazovati anketni odbor radi prikupljanja informacija i činjenica o događajima koji se
odnose na rad državnih organa. 

2. Tokom rasprave niko od prisutnih članova Odbora nije ukazao na problematičnost predložene  
odluke sa aspekta usklađenosti sa Ustavom i pravnim sistemom. Međutim, prilikom glasanja o 
usklađenosti  ovog Predloga odluke sa Ustavom i pravnim sistemom, od osam prisutnih članova 
Odbora,  četiri člana su glasali ‘’ZA’’, jedan član je glasao ‘’PROTIV’’, dok su se tri člana 
Odbora odlučili za glas ‘’UZDRŽAN’’, pa ovaj Predlog odluke nije dobio potrebnu većinu. 

3. Odbor je odlučio da podnese sljedeći amandman :

AMANDMAN 

Uvodni dio Predloga odluke mijenja se i glasi : 

,, Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 i člana 109 Ustava Crne Gore, čl. 2 i 3 Zakona o 
parlamentarnoj istrazi i čl. 78 i 79 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Skupština Crne Gore 25 - og
saziva, na sjednici trećeg vanrednog zasijedanja u 2015.godini, održanog    ____________ 
2015.godine, donosi ''

PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ODLUKE SAGLASIO SE SA AMANDMANOM 
ODBORA , PA ISTI , shodno članu 150 stav 3 , Poslovnika Skupštine Crne Gore, 
POSTAJE  SASTAVNI DIO OVOG PREDLOGA ODLUKE , i o njemu Skupština posebno 
ne odlučuje.

4. Odbor je konstatovao da je ovu odluku potrebno donijeti u skladu sa članom 91 stav 1 Ustava 
Crne Gore, kojim je propisano da Skupština odlučuje većinom glasova prisutnih poslanika.

5.Za izvjestioca Odbora određena je poslanica Marta Šćepanović, članica Odbora.

Četiri člana Odbora glasalo je „za“ predloženi zakon (Džavid Šabović, Velizar Kaluđerović, 
Srđan Perić i Vladislav Bojović), jedan član Odbora - poslanica Marta Šćepanović glasala je 
„protiv“ , dok su se tri  člana Odbora (Zorica Kovačević, Željko Aprcović i Radovan Obradović) 
odlučili za glas „uzdržan“.

Peta tačka dnevnog reda

Amandmani na Predlog zakona o Državnom tužilaštvu:

-     8 amandmana koje je podnio poslanik Rifat Rastoder;
-     amandman koji su podnijeli poslanici Predrag Bulatović i Obrad Mišo Stanišić i
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-     amandman koji je podnijela poslanica mr Branka Tanasijević.

1.Poslanik Rifat Rastoder upoznao je Odbor da je odustao od amandmana br.1,2,3,4,6,7 i 8., dok 
je amandman broj 5 potrebno razmotriti.Odbor je razmotrio amandman broj 5 i ocijenio da ga je 
potrebno preformulisati na sledeći način:

AMANDMAN 5

,,Poslije člana 118 dodaje se novi član 119 koji glasi:

Sudska zaštita

Član 119

Odluka  Disciplinskog  vijeća,  odnosno  Tužilačkog  savjeta  o  utvrđivanju  disciplinske
odgovornosti rukovodioca državnog tužilaštva i državnih tužilaca je konačna i protiv nje se može
pokrenuti upravni spor.“

Podnosilac amandmana poslanik Rifat Rastoder saglasio se sa preformulisanim amandmanom
broj 5.

Odbor je, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocjenio da je preformulisani amandman broj 5 pravno
prihvatljiv.

2.Odbor je razmotrio amandman koji su podnijeli poslanici: Predrag Bulatović i Obrad Mišo 
Stanišić i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv.

3.Odbor  je  razmotrio  amandman  koji  je  podnijela  poslanica  mr  Branka  Tanasijević  i,  sa
stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da je amandman pravno prihvatljiv.

4.Odbor je  konstatovao da i  o  amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u
skladu sa Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore ( ,,Službeni list CG“ br.01/2007 i 38/2013).

Za izvjestioca Odbora određena  je poslanica  Marta Šćepanović, članica Odbora.

Šesta tačka dnevnog reda

Amandmani na Predlog zakona o Specijalnom državnom tužilaštvu:
- 2 amandmana koje je podnio poslanik Rifat Rastoder;
- 8 amandmana koje je podnio poslanik Dritan Abazović;
- 4 amandmana koje su podnijeli poslanici Aleksandar Damjanović i Danijela Marković
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1.Odbor je razmotrio amandmane koje su podnijeli poslanici: Danijela Marković i Aleksandar 
Damjanović  i, sa stanovišta svoje nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi.

2.Odbor je razmotrio amandmane koje je podnio poslanik Rifat Rastoder i, sa stanovišta svoje 
nadležnosti, ocijenio da su amandmani pravno prihvatljivi.

3.Odbor je konstatovao da i o amandmanima na Predlog ovog zakona Skupština odlučuje u 
skladu sa Amandmanom IV stav 1 Ustava Crne Gore ( ,,Službeni list CG“ br.01/2007 i 38/2013)

Za izvjestioca Odbora određena  je poslanica Zorica Kovačević, članica Odbora.

   U skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio 8 
amandmana koje je podnio poslanik Dritan Abazović.

Na početku sjednice stavljeni su  na uvid zapisnici sa 101. ,102. i 103. sjednice Odbora. 
Na  kraju sjednice Odbor je jednoglasno usvojio navedene zapisnike.

Sjednica Odbora je završena u 11 sati.

SEKRETAR ODBORA                                                          PREDSJEDNIK ODBORA
  Snežana Kaluđerović                                                                        Džavid Šabović
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